2

[image: 111g2060_ussuriysk_city]
ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2019                                      г.Уссурийск                                    № 73-НПА

О внесении изменений в решение Думы
 Уссурийского городского округа от 1 марта 2011 года № 363-НПА
"О Положении о создании условий для обеспечения жителей Уссурийского городского округа услугами общественного
питания, торговли и бытового обслуживания"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления             в Российской Федерации", от 30 декабря 2006 года № 271-ФЗ                               "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации", Постановлением Администрации Приморского края от 28 мая 2019 года № 305-па "Об утверждении Порядка определения органами местного самоуправления количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, на универсальном розничном рынке", Постановлением Губернатора Приморского края от 06 августа 2019 года № 52-пг "Об утверждении структуры органов исполнительной власти Приморского края", Уставом Уссурийского городского округа, во исполнение протеста Уссурийского городского прокурора от 23 августа 2019 года № 7-19-2019/12073 на решение Думы Уссурийского городского округа от 1 марта 2011 года № 363-НПА              "О Положении о создании условий для обеспечения жителей Уссурийского городского округа услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания", Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 1 марта 2011 года № 363-НПА  "О Положении о создании условий для обеспечения жителей Уссурийского городского округа услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания" (далее - решение) следующие изменения:
в Приложении к решению:
1) в пункте 3.2. раздела 3 Положения:
а) в подпункте 3.2.8. слова "гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личное подсобное хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством, животноводством" заменить словами "гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством";
б) в подпункте 3.2.19. слова "в департамент лицензирования и торговли" заменить словами "в министерство промышленности и торговли".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта "б" пункта 1 настоящего решения, которое вступает в силу с 1 января 2020 года.

	Председатель Думы
Уссурийского городского округа
 ___________________А.Н. Черныш

	Врио главы
Уссурийского городского округа
 __________________  Е.Е. Корж

image1.png